perterrita vocauit. Anectanabus & dīx. M̄a ḡfiter intellige de me quid p̄ h̄ilypus cogitat. Dīx enim ale xandro. Fili velocietatem tuam dile go. & ingēnum tuū animi approbo. Sed trās his sum quā figura tua in nullo mīb⁹ similār. Anectanabus cepit cogitare & dīx. Ego uano illū us nullatenus est nocua. Solito⁹ q̄z respic̄tis computabat quādā stellā. Separabatq̄z desiderium suū. Audiens hec alexander dīx ei. Stellā quam vides vīdeatur in ce lo. Eīi anectanabus dīx. Est fili⁹. Alexander dīx. M̄otes in team ostendere. Respōdū Anectanabus. Sequerere me bona nocū & often damini. Alexander dīx. Fatiū in um est ne abī cognūm aut incētū Anectanabus respondit. Est fili⁹. Alexander dīx. Pro illūd cognoscere. Anectanabus respōdū. Sicut quipē q̄ filio meo de beo recipere mortem. Cum bec diuīset desiderē te eo de palacio sequēbatur eū alexander hora seruōna extra vībēm. Et cum incēderent supra fossilium ciuans dīx. anectanabus. Filii ale xander cōtemplare sidera. vide stel lam hercules qualiter concurbatur. Mercurius vero gaudent. Iouēn siquidē video cōsorciantem. fata mea mībi propinquām morte & a filio meo communāntur. Taliter eo vidente accessit ad eū propinquus alexander. et factō impēni cum corruere fecit psqz ad infīmā partē fossiliū. aliter inde ei dīces. In felicē mībi deceit. cum terrena sci res cur celestā p̄fūlūp̄isti. false futura p̄edestrahā. Et in Anectanabus respondit. Cognūm mībi fu ii p̄fālīdebeā; lupūlio mon. M̄o;

ne dirītib⁹ q̄ filius meus me etiā suere debet. Alexander dīx. Et̄ go filius tuus sum. Anectanabus respondit. Beuera ego genui. Et bec dīcētis expīrāt. Alexander au tem filiali pīatā mītū elefantib⁹ copūsēt̄ sup̄būmeros suos portauit ipm in palaciū suū. Cūqz vī deret illū Olympia dīx. alexander. Filii alexander quid est hoc. Cūk le respondit. Corp⁹ anectanabus est. Olympia dīx. Anectanabus pāt̄ tuūsuī. Respōtū ille. Quādāmō dī stūlūcia fecītūa mā est. Et iussit illūd sepelir.

Qualiter quidā pīceps de Ca padocie addūct̄ equū buccifallū ad philippū regem macedonū.

### Nip̄lis Deni⁹

q̄z temp̄o pīceps Ca padocie addūct̄ vīnum et quīm indomētū magnū corpore et pulchriū nūmis ligatiqz ex omni parte catēbēt̄ ferries. Comēdebatēn ille equū buccifallū homines pro pīr̄ aspecūs horribilitatē. sīne a sī no q̄lībātū caput qd̄ māus habebat vītū. seu q̄n fronte et qd̄m mīne corniculorū procedebat. Cum iugur vīdīssem. philippus rex ipsius equi pulchritudines dīrū ministris suis. Conficie cancellos ferreos & larones q̄ mori debent exlege trūcēdēn̄ abeo.

Qualiter reuelatum fūt̄. Nebe lypo q̄ ille post eū regnare debet. qui dīcum equūm buccifallū equabit. et dī alexandro sedētē in curru et de verbis habitis cum rege arridorūm.

**N**ipsis deniqz dī  
ebus responsum habuit rex philip-  
pus p̄ somniū q̄ post mortem suāz  
ille regnare deberet qui bunc ferōē  
equum equitaret. Alexander itaqz  
cum esset annovii duodecim factus  
fons, audax, sapiens et discrevus.  
Hic erat enim plene omnium libe-  
ralium artium disciplinas Erit-  
stolis et castorum. Quada; vero  
die cum pertransiret per locum ubi  
stabat ille equus indomitus viride-  
ret inter cancellos ferreos, tante eu-  
manus talia membra homini de-  
spersa iacentia mira; est valde, mi-  
stilico manum suas per cancellos.  
Equus autem extendens collus su-  
um cepit lambere manum illius, et  
prostrauit se in terram pedib⁹ com-  
plicans, ergoqz caput cepit for-  
ter aspicere alexandru. Intelligē-  
s autem alexander volumatatem equi  
aperiū cancellos, et ingressus cepit  
dosum equi suavit manu tangere.  
Statimqz incepit ille manufelce-  
renimus. Et sicut videbat canis ce-  
ram domino suo, sic quis coram  
alexandro parebat. Deniqz alexan-  
der ascendit illum et requitans cepit  
eum. Cumqz ergo vidisset eū Ioh̄bi  
lipus dixit. Fili alexander omnia  
responsa deorum impleta sunt in te,  
quia post mortem meā regna mea  
tuo imperio gubernabuntur. Cui  
alexander ait. Id dater si fieri potest  
rigemus ut in curru sedē regali. Be-  
spondit ei philipus. Bratam nec be-  
facio. Tolle lib̄ centū equites se-  
p̄ maginta milia solidorum aureo-  
rum, et vade potenti militiū circūfūl-  
sus. Et factum est. Enīns igitur  
alexander p̄ nacum ephelio philo-

sopho amico et diuodecim pueris  
quos elegerat et iugo suo docuerat  
deniqz ornamenta preciosa et so-  
lidos. Precepitqz milibus suis ut  
equis curam imponerent diligētē.  
Veniente itaqz alexandro in pelo,  
ponensem. Occurreret Nicolaus  
rex eiusdem prouincie cum exercitu  
suo et pugnam cum eo committe-  
ret. Et appropinqua dixit ei. Quis  
est tu dic mihi. Cui alexander respō-  
dit. Ego sum alexander philippum ma-  
cedonis. Nicolaus rex ait. Quem  
me speras esse. Alexander respōdit.  
Tu es rex arriodorum. Non ramen-  
deatur cornu in superbia qua-  
regalem honorem tibi attribui. So-  
lenqz alta petere profundus. Ioh̄bi  
lipus vero p̄ qz ad sidera sublimari  
Nicolaus respōdit. Optime dicas.  
Considera temenplum. Alexander  
respondit. Becceda me obozo, qz  
nihil habes aduersus me dicere, nec  
ego aduersus te aliqua detrac-  
ne. Studiens bunc sermonem Ioh̄bi  
colaus rex iratus est valde. Et ari-  
li. Aspergibil loquitur. Hoc salutem  
patris mei si impetum spume in fas-  
ciem tuam cito morieris. Illoc cu-  
dixit expiri in eum et dixit. Tolle  
quod te decei habere catule terube-  
sc. Alexander vero hī nativitez  
suā et doctrinā procedens ait li.  
Nicolaus quia paruatem me  
am contempisti iuro tibi per pa-  
ternam pietatem et per vitium ma-  
tris mee in quo suā deo cōceptus.  
quia indebis me in patria tua bella-  
gerentem, et regnum tuum meo im-  
perio subiugantem. At ille submu-  
tebat. Et constituerunt inter se dies  
pugnandi, deinde discesserunt.

Qualiter Alexander pugnatuit  
cum Nicolao rege arriodorum ip-  
sumqz demicit et regnum eius occu-  
pavit. Bediensqz inuenit Ioh̄bip-  
pum aliā vitōrem durissimā quam  
alexander expletū, et matrem eius re-  
stituit patri suo.

## Euersusqz est

alexander ad Ioh̄bip-  
pum et preparato exercitu die  
statuo coniunerunt ambo ad pu-  
gnam. Itaqz tubis bellicos clange-  
te inter eos bolshiter sumū common-  
et acriter pugnare ceperūt. Alexan-  
der autem obmūrū et caput Nicolo-  
lae regis amputauit gladio suo. Il-  
la die alexander est adēp⁹ magnas  
victoriam subiungans sibi regnum  
Nicolaī regis. Imposuerūt siqui-  
dem milites alexandro et equo coro-  
nam. Sicqz ad patrem suum cum  
trumpo remeauit. Inuenit autē  
Ioh̄bip-ppum in cōmō nuphalū se-  
dētem. Excerat enim olympiam et  
sociauerat sibi cuiusdam hominis  
filium nomine Cleopatram. In-  
gressus est autem alexander adnu-  
pias. Et sic affans est Ioh̄bip-ppum mee  
victorie palnam recepi coronaz.  
Etiamen quando matris nuphas  
celebrabo sociando eam regi alteri  
in uxorem nullatenus inuabō.  
Cum ipse nuphas facias ad quas  
nullo iudicio sum vocatus. Illec au-  
diens quidam et discubendum  
lisias nomine ait regi. Ex Cleopat-  
ra filius qui post mortem suam te-  
nere debet regnum tibi similes ore-  
tur. Alexander itaqz turbat⁹ et val-

de. Erfacto impetu contra eum per-  
cussit caput eius baculo quem tenie-  
bat, et illico expirauit. Tidens hoc  
Ioh̄bip-ppus dolore communis sur-  
xit, et impetum faciens in alexan-  
driam voluit cum gladio percucere,  
statimqz cecidit. Et quanto magis  
adversus eum accedebat, tanto ma-  
gis cadebat in terram quā siterrōe  
percussus. Hic et alexander. Ioh̄bi  
lipus qui greciam subiugasti, qua-  
re non statu vigor in pedib⁹ ius. Et  
statim turbate sunt nuptie. Alexan-  
der itaqz omnium discubendum  
mensas eieci. Ipsa etiam Cleopat-  
ra turpiter de trichimo p̄fuit. Ioh̄bi  
lipus itaqz infirmitate oppressus,  
et post pauco dies alexander ingred-  
iuit ad visitandum eum et dixit  
illī. Ioh̄bip-ppus qzuis indecens sit p-  
proximum vocari, tamē non vi  
filium sed vi amicum decet amico  
tibiloquo. Reconciliare nuptie.  
De morte vero Lisi nullatenus  
conturbatis. Bene feci quia ipse ex-  
tinxiūt. Non enim decebat eum  
et in nepbanda sedera approbare.  
Indigne autem egli volens gla-  
dium suum in me vibrare. Ille co di-  
cente incepit flere. Ioh̄bip-ppus p̄tra-  
te communis. Egressus est autem  
alexander et abiit ad Olympanā ma-  
trem suam, dixitqz illī. Tu mater  
mea non sis pari meo molesta.  
Quānū enim absconditū sit pec-  
catorum tuum reprehensibilis esse ve-  
dens. Et hec dicens dux ipsam ad  
Ioh̄bip-ppum. Ioh̄bip-ppus autē p̄vi-  
deat, osculatus est eam.

Quomodo nunc Barij impe  
ratoris venerunt ad tollenduz tribu  
ta confueta dari p̄ Philippi patre  
alexandri. derelphonone iplis fa  
cta per alexandrum.

### Dicit hec uene

runt reguli multa a dario  
definian ad philipum re  
ge censu et tributa querentes. Qui  
bus alexander dedit. Hicte Dario  
imparioris nobis. Id est enim illi bi  
lipsi filii adoleuit. gallina que ora  
aurea generabat columpum et steri  
late. et Barjue tribunus et censibus  
est paucus. Studientes hec nunc  
bari mirau sunt valde ex pudencia  
et sermonibus eius. et reuertit sur ad  
Barium regem perlarum.

Qualiter alexander iiii ad expu  
gnandi armenia usus p̄ philippi et  
rediens cu victoria interfecit paulus  
nam qui in philippum patrem eius  
irruerat. et ipm interfecit.

### Quater nūciatum

est philippo regi q̄ leuasset stra euz  
arma armenia q̄ fuerat subdita illi.  
Et p̄parato exercitu direct illi ale  
xandrum ut pugnaret cu illis. illaqz  
ugo suo subiiceret. Eras aut̄ idam  
homo nunc in macedonia nomine  
Idaustania fili cereuse vir audax  
et velor subiutoris q̄ philippo. Ille cu  
multus tempore cōcupiseret O  
limpiam conuraronem feci stra  
p̄ philippum. Et congregato popu  
lo boſtuler abut contra regem. Elu  
diens hec philippus obuiavit et in  
campo eu paucis. Eludensq; multi  
tudinem quaz Idauastia duixerat

tergauerus aufigit. Quē insecurus  
pausama vibrata lancea p̄fodit eū.  
Qui q̄uis forier vulnero esset.  
no tamē statum moriuus est. Iace  
barenī in iramute semiuī. Mare  
ma siquidē turbatio facia ēnt ma  
cedones dū sperabant euzelle moe  
tuū. Et pausama in superbia eleua  
tus in raur audacter palaciu. et ex  
inde Olimpiā irabeno ut secu duece  
ret eam haberet. Ecadū autem ut  
alexander viceus armeniū in p̄bū  
reporare victorie. inuenit in regno  
turbanonē maximas de philipoo.  
Olimpia autē eniens incogniti lo  
cum palaciū ut vidu signa et vexilla  
victorie. Alexander cepit vociferare  
ad eū dicens. Fili alexander ubi es  
tum qd a diis accepisti ut vices et  
nō vices eristeres. Eludens paus  
ama aduentum alexandri exi con  
tra eum. Quem ut vidu alexander fa  
cio impetu et evaginato gladio tru  
cauit eum.

Qualiter venit ab alexandrum  
p̄ philippus pater eius nōdū erat  
erincus. et qualiter ipsum bonor  
fice sepeliuit.

### Wida autes

de exercitu dicit alexandro.

Beralexander pater ius  
philippus mortu⁹ est in campo. ale  
xander aut̄ hoc audiens. euīq; con  
periens semiuī amarissime flic  
cepit. Intuens cu philippus dixit  
et alexander. iam le⁹ monor. q̄ oca  
dendo intersecto ē meū acutam de  
me sumpisti vindictam. Et hec de  
cens communio expirauit. Itaq; ale  
xander plorans mortem philippi.  
ipm bonorifice sepeliuit.

Qualiter alexander sedi i folio  
pams coronat et de parlancio ma  
cedonib⁹ facio nse ad arma para  
rent. sibiq; militā eligendo.

### Alio autes

Alexander p̄ tribunali in so  
lio patris eius sedi. et cogre  
gata multitudine populis et fas  
fanus. Uli et sacerdotes. Traces  
Thessalonicens. Greci inueni  
ni alexandri in fugia ut vobis om  
nis umor omnū barbarorum. Illos  
siquidē subiugabo imperio meo. ut  
nob̄barbari. sed greci armis gloria  
condemnent. Si quis ut vobis ar  
ma nō habet rolla de palacio meo  
et p̄pare se ad pugnam. Et q̄ habet  
munitur armis suis. Eludientes  
beclenes multes inna vocerel p̄de  
rūdientes. Ber alexander. multo  
tempore militamus cum philippo.  
Nō est nobis virtus ut ferre arma  
valeamus. Tanguis et preliorū. q̄  
eras nostra iam in senectute posita  
est. Unde si placet elige tibi iuuenies  
et militia quam bacenius egim⁹ re  
cenetur. Bespondi alexander et at  
tentis. Medio eligere senum gra  
uitatim prouiam q̄ inuenim ve  
locitatem impetrarem. Quia iue  
nes solent morem recipere in iuue  
tute sua nimū confidentes. Senes  
autem agunt cuncta consiliorū nubas.  
Ille co dicente omnes ei⁹ sapi  
entiam laudauerunt. et acquiescere  
sapientie eius decreuerunt.

Quomodo Alexander p̄para  
to exercitu vent italiam volens ro  
manorum superbiam refrenare et  
eoslibi subiugauit.

### Dicit aliquos

dies congregato exercitu  
et multitudine preparata. ce

pit italiam nauigare. tamen cal  
cedoniam expugnat et cam. Calce  
dones aut̄ lupa muros ciuitatis  
alcedonios ei former reliquit. Qui  
bus alexander ait. Globis dico cal  
cedones. Aut pugnate pugniter aut  
potestan subiugamini pugnatoni.  
Ueritatem calcedoniam apprehendit  
Exenq; inde et nauigando pelago  
ingressus ē italā polens romanū  
superbiā refrenare. Consules voro  
manū adueniū alexandri audien  
te valido sunt timore pietum. et con  
gregato populo auritalenia. le. mi  
lia. et coronas aureas cēuī duxer  
unt alexandri. supplicantes illi vicos  
nullaten⁹ expugnaret. Alexander ve  
ro recipio a romās ambū et a cui  
cūs italiz habiātib⁹ vñq; ad mare  
occidentis quoq; regio vocat euro  
pa relati eos in pace. Et erindē sul  
cato pelago africaz p̄perauit i qua  
faucos rebellēs inueni. et suom  
perio subiugauit. Et res aut̄ de affri  
ca p̄cepit militib⁹ suis vi ingredere  
et ciui naues et venti ad pharāratēm  
infusa ad den̄ Hamonē p̄fūdūm.  
Faciūq; est cu iudei ad iepūbamō  
nis obuiavit ei⁹ i tunere ceru⁹ quē  
p̄cepit alexander a milib⁹ sagittari.  
Illi vero plures multe et sagittas.  
ipm tāgerenū latē potuerit. Ut  
aut̄ alexander ap̄p̄bede vñā desag  
tis. ipm ceruum p̄mū vulnerauit.  
Ebi ipo naq; die iste loc⁹ sagittari⁹  
appellat. Et in ingressu tēplūbamō  
fecit ibi vicinas. Supplicauit alex  
ander deo ut vera respōsa p̄mitteret  
Bende mōlo exercitu ventus locū

qui dicitur Zaphostri, in quo loco  
erat ville quindecim, et habebat flui-  
mum duodecum que cursu suo o marea  
relabuntur. Et erant ibi portae clausae  
castris ferreis firmate ubi alexan-  
der imolauebat. Eadem igitur nocte  
apparuit alexander in somnis deus  
Serapis in habitu excelso et forma  
bombyli umenda dicens illi, Alexander,  
potes ne mutare hunc montem, ipsoque  
super humeros tuos transporzare.  
Alexander respondit. Et qualiter agis  
esset qui hoc posset. Serapis dicens,  
Sicut mons Ieronimo mirabilis locus  
suum, sic nomen et faciem mirari  
turbat visus ad viscera locorum. Ad  
beccalander cepit ei supplicare de-  
cens. Rogore Serapis quis mor-  
te debet mori, mibippenzes. Tunc se-  
rapis. Bonum est et ab aliis dolore plu-  
mum suplicium ignorare. Utamen  
rogasti me ubi dicam. Postibut  
ponome morte gustabis amaram.  
In iunctu enim finis tuus. Mo-  
ritamen horum autem tempus inquire  
re, quod nullatenus tibi reuelabo. De-  
bet enim tibia deo orientalibus as-  
sum iuu. Exurgens autem alexander  
a somno istuam est valde. Et cepit  
cunatum suo nominis fabricari, cui  
nomen impulsi alexandri.

Quomodo Alexander subiuga-  
vit sibi Egyptum, Syriam, Lyrum  
totam iudeam.

**P**ter hec au-  
diens egypti aduentus  
alexandri ceteris obvia-  
tum, et subiugauit illi, et quod in egypto  
pro honorifice receperunt. Intrans  
autem alexander egyptum iuuenisti.

mam regale magnolapide sculpta  
quod iuueniens alexander. Hec statua  
dixit cuius est. Egypti responderunt.  
Statua ista regis anectanabi per  
tulim egyptiow est. Audiens hec  
alexander dixit. Anectanab pater  
meus fuit. Et beccatus stravisse  
terram, et cepit statuam osculari. Be-  
ne inde accepta milita Syria est, pse-  
cans. Syria vero viriliter resistentes  
pugnauerunt cum eo, et quodcumque suos  
miles occidunt. Erinde veniens  
Damascum eam expugnauit viriliter.  
Bende capta Syria deu. et castra  
meauit et supra ciuitatem Lyrum  
ubi alexander cu exercitu comorans  
multa incommoda perpulit sine  
quia erat forma ciuitatis maris  
circumdanone, iam edificiorum costru-  
ctione, tam et ipsius loci formidine  
ne natu rati, et nullatenus ciuitatem  
poterat cum impetu obtinere. Con-  
struxit autem alexander edificium in  
gens in mare quod ciuitate tam formi-  
ter obvnebat, quod nulla nauigia non claf-  
ses poterant porrum ciuitatis attinge-  
re. Alexander autem attendebat quod  
modo possit viribus iuadere. Cepit  
tamen exercitus indigere. Adorat  
hermis litteras ad pontificem iudeo-  
rum nomine Iudel mones eius  
et sibi auxilium impenderet, et vena-  
lia que vulgariuer mercati dicuntur  
suo exercitu prepararet. Eensem etiam  
que Dario dabat sibi sine omni du-  
litione et haberet, eligeretque magis  
macedonum amicicias quam perfarmi-  
t. Non tamen vero iudeos respondie-  
literarii posse obirent, et a ureuran-  
do dario sed dedisse, nec vicinique con-  
tra eum armis leuare etiam veniente da-  
rio iuramenta nulla posse mutare.  
Audies hec alexander itaque valde a-

principem iudeos dicens. Talem fa-  
ciam iudicata deinde vesti discernat  
quorum pcepta debeant obseruare. Moluit nam et dereliqueret Lyrum  
Elegit autem Alexander dedicatz sibi  
miles quinquecentos pcpientibus ut  
vallem peteret iolapbat ubi armen-  
ta plurima pasebantur et ciuitate  
Hadri. Samson autem producebat eos  
qua inuicta loca regio illius  
apollinis cognoscet. Eius igitur val-  
lem intrassent pcpientibus, pcpientibus  
infundit, obuiauites theosellus  
duo armentorum militesque ipsoz mor-  
tuos prostrauit. Alexander vero  
bulitus in formidine armatorum pcp-  
ientibus armentorum custodes expu-  
gnauit. Saulus vero ipsius ductus  
armentorum venceamputauit. Vnde  
igitur bec omnia elleni Bucro co-  
gnita de ciuitate Hadri eruitque eq-  
tibus irriginta milibus ad pluia ppa-  
ratus. Tanta siquidem erat copia pu-  
gnatorum, quod nimio clamore terre  
tremere videbatur. Quod videlicet a  
cedones turbauit. Toledam igitur  
Macedagnum mutare ad alexandru  
virum eoz subditum puenire, nullos  
tamen et voluit suscipere Macedagnum.  
Pugnauit et tandem inter eos. San-  
son a bario est exterminatus. Macedo-  
nes autem nuntiata hosti circumfusione  
oppressi succubere videbant. Quid  
dens arcte deus abiit ad alexandru, si  
biusque grecorum incommoda intinuit.  
Alexander autem relinques Lyrum ve-  
ni in iolapbatque Byrrum et totus  
ex exercitu statu. Beuersus autem  
Lyrum iuuenie edificiis, quod in mari  
struxerat sunto diffusum. Bala-  
am enim cui omnibus habitabamus  
lyrum post recessum alexandri egred-  
sus edificium illud viriliter expugnauit. In quibus

quanta mala sustinuerunt Syri.  
vñqz bōdiememoratur. Beinde a  
moto exercitu peruenit in ciuitates  
Israēl, et ea capta in Hierusalē ascē  
dere festinabat.

Qualiter iudei dicui angeli cum  
magno honore receperunt Alexan  
druum.

## Dicēns Ia:

delus ponifer iudeoū ad  
ueniūm Alexandri nūmūt  
valde, et conuocans iudeos induit  
ei ciuitatis triduana cū suplicatio  
nib⁹, et molonib⁹ dei inuocare.  
Hoc igitur eadem post sacrificium  
apariuit ei angelus domini dicens  
Moloniūre. sed continuo oīa pla  
teas et portas apertas, et omnis po  
pulus exaneante ab illius prepara  
tus. Tu autem et reliqui sacerdotes  
cū stolis legumis occurrit obviaz  
alexando. Sic enī opere regna  
re, et torus mundi dominatori erit.  
Beinde ipm̄ ira domini conculea  
bit. Quia somno extat⁹ conuoca  
ns iudeis narrauit ei quecumqz vi  
derat dormido. Id recipit haqz fie  
ri quādmodū somno sibi fuerat  
reuelāt. Sciam⁹ exiōe de ciuitate  
vñacū sacerdonib⁹, et cuiuī multitudine  
peruenit ad locum qui scopo  
lus nūcūpauit unde templi et pa  
ciuitas consipicū. ibi magnus alexan  
dra expectabat adventū. Alexander  
aut̄ apropinquans ad locū qui di  
citur scopolis, et cernens multitudi  
nē populi vestib⁹ albis induitam,  
et sacerdotes ab illis stolis orna  
tos, ponificemqz iudeoū induitū  
stola candida iacintina. et super ea  
put ei⁹ habentē syndoneū mundā, et

desig lamina aureaz fabacata in  
qua nomē dei tetragramaton scri  
pit⁹ erat. hanc vñcepto oīb⁹ suis re  
tro confistere. Ipse vero alexander  
sol⁹ abiit ad eos et piec⁹ se ab equo  
in terra, et nome dei qđ scriptū vide  
rat adorauit. Statimqz omnes iu  
dei alexandri salutare ceperunt, et cla  
mare vocibus alassimus. Eluat vi  
ua alassimus alexander venit. Eluat  
vua alassimus imperator alex  
ander. Eluat vua vitor invic⁹  
super omnes terrenos principes glo  
riosus. Videntes hec reges Syrie  
plurimum obstupefaciunt mura  
bant. Quidas vero et principibus  
eius cui nomē erat Idarmon in  
terrogauit⁹ ei dicens. Idarmon im  
perator. Quid est omnibus te ad  
orantib⁹ apie adorant principem iu  
deorū. Et alexander. Nō huc sed  
deum cui⁹ ponificant fungit ador  
auit. Nam p̄ somniū in buiū ba  
biū conspexit cū adhuc macedo  
ne esse, et cum cogitare quomodo  
eo possem a syam subiugare, illud  
siquidē in somnio me negligere nol  
latenus incitabat, sed p̄fidenter rā  
sire. Ideoqz animaduero ipm̄ esse  
quem p̄ somniū inuic⁹. Et inde  
arbutorū dūmo iuamme me Da  
riū vincere et perfici poteniam  
soluturum, et omnia que in animo  
meo spero aduentura esse confido.  
Et bec dicens cum sacerdotibus cu  
m atem ingrelis et mirant tem  
plum dei qđ ille sapientissim⁹ Sa  
lonon construkerat, et fm̄ sacerdo  
rum ostensionem deo nichil am  
molauit. Ponitex aut̄ obtulit ale  
bum Danielis in quo erat scrip  
tum quēdā grecorū plaz potēa destru  
ctiū. alexander aut̄ existimās seipm̄

fore gaius est valde. Statimqz  
ponificat alii sacerdonib⁹ multa  
contulit donaria preciosa. dñi⁹ ne  
potentes quascunqz donationes ac  
cipierent. Non tñ ergo iudeorū pe  
tit⁹ dicens. Liceat nobis patriū legi  
bus p̄poni. et anno septimo sine tru  
buto distare. Et alexander vero om  
nia cœcessit. Beinde postulauit  
ponifici ut iudeum media et babilo  
nia istiū suo legib⁹ ponrent. Et o  
cessit omnia que poscebat. Alexan  
der vero disponēs de hierosolima.  
dimissi adromatico ut exerci  
tū ad reliquias ciuitatis, et ad quas  
puenit amicabiliter recipiebantur.

Quomodo Syri narauerunt  
Bario qđ dñci fuerat ab aleman  
dro, et usq; figuram sibi portauerit  
in membrana pictam, quam Baris  
desperat.

Dicēns tem⁹  
e porē Syri qđ fugerat ab  
alexandro Bario narrā  
uerit. Audiens hec imperato: Da  
rius sciscratus est ab eis de aspecu  
et forma alexandri. Illi vero ostend  
erunt imaginē eius in membrana  
depictam, quācum vidit Barius  
desperat propter formule parvitate.  
Et itam direxit ei pilaz ludicram et  
zocham que fit de virgis que a cas  
pate curvatur, et cancrana aureaz, et  
epistolam taliter continentem.

Epistola missa a Bario aleman  
dro macedoniū imperatore.

¶ Aris rex re  
gum et domin⁹ dominū  
num parens solis qui lu

cet vñacū persidis dñs famulo no  
stro alexandro dirigimus. Eludim⁹  
mus quia elat⁹ in superbia et vanaz  
glorā erat⁹ congregasti laetus  
culos de suis occidens, et volue  
ris cū mulierib⁹ persori pechari,  
quoniam vigorez nequaqz extingues.  
Quoniam tñpli dñi quirorum mun  
dum fulcire et sustinēt, nomēno  
strū approbat et comendat. Tu au  
tem horribilis imo viroū minu  
mis detua cupies intralendere por  
vitate tanqz mis̄ profiliens de scis  
sura. Egressus enim de terra celum,  
et spacioſa loca perside trahis sal  
tu, et ludoſ exercitū et musiū domi  
bus, ubi catule vel mulicipile nō sit  
Ego vero latēt respiciens gressus  
tuis dū secure credideris stuligare  
te facio imperu apprehendam. Sic  
qđ iurpiter finies dies tuos. Bespi  
scere ergo a tuo proposito te oponer.  
sitū cupis infamiam poliare. Re  
uertere iugur o miser et pauperr  
me, et resq; in sinu matris tuae. Ec  
cubit dirugo pilaz ludicram et zochā  
cū quibus ludū exercebas pueroru⁹.  
Quia cum sis puer te decei et opos  
ter puerilia pīratiare. Moli siquid  
enīq; tantū est indigēna tua qđ vñ  
insertim corpora sustentas. Cre  
dis itaqz imperiū Baris subiugare  
Per animū patris metantū aurū  
in regno perlude resq; cū solis vñ  
cera claritatem. hab immo esset con  
gregatum. Quapropter tibi man  
damus firmiter inuincendo ut bac  
stulicia et vana gloria relicus mace  
dom reuertaris. Quod si sacre  
non curabis dirigemus ad te innū  
merabilem copiam armatorū quite  
non vt Iohannes filium sed vt pā  
cipem laironū crucifigant.

Quomodo Alexander fecit les  
si coram suis milibus epistolam  
missam a Bario et voluit nuncios  
suspicio punit.

## Enientes ita;

Vix qui missi fuerant a Ba  
rio imperatore ad alexan  
dri obtulerunt ei epistolam missam a  
Bario cui una canera aurea pila et  
zochæ. Alexandercepit illa coram  
omnib[us] publicari. Adhuc liquidez  
audientes epistole tenetem modi  
cui turbabantur. Tidens autem alexan  
der tristes facies Bario. O commu  
niones me formissimi quare corda  
veltra ex vobis epistole Barii como  
venitur. An necans q[uod]cunq[ue] mul  
tum laetare nullab[us] habent lesionis effi  
cacia. Nos magis creditum q[uod]cunq[ue]  
epistola in aliquo veru dicat. hoc est de  
auri multitudine quas Barus dicit  
se habere. Et video oportenos cui est  
predicari viriliter. Quia multitudo  
auri eiusdem cu[m] o pugnare ardenter  
me cōpellit. Et hec dices hec p[ro]mili  
tibus suis ut nuncios Barii capi  
rent. ipsosq[ue] crux paulo torquen  
t. At illi ceperunt alios vocab[us] clau  
mare. Rer[um] Alexander que culpa re  
git in nobis p[ro] regno nostro q[uod] debet  
misericordia subire. Quibus alexan  
der respondit. Sicca impator ve  
stris hoc facere me compellunt. qui  
nos vi ad latunculum destinauit.  
At illi responderunt dices. Non scri  
pi pugnato noster hec. Quia ma  
gnudo vestra sic sibi penitus eigno  
ta. Sumitenda. q[uod]cunq[ue] sibi tua gloria  
per nos reuelata. Alexander autem  
cepit illos dimitti. et ad communium  
unum. Sed enib[us] illis dixerunt

Alexandro. Besi vestre placet ma  
iestan imperate vi equites mille no  
biscum veniat. quia Barum imma  
ibus eoru trademus. Quibus ale  
xander respondit. Letetur animus  
veste in hoc q[uod] lebetis. quia p[ro]radi  
tione vestri regis vobis non dabatur  
vnius miles. Illio itaq[ue] die precepit  
alexander epistolam scribi Bario  
in hunc modum.

Epistola missa ab alexandro  
Bario imperatori.

## Alexander fili

Q[uod]us Philippi et Olympiere  
gine Bario regi regu[er]pa  
rent solis q[uod] lucet vacum perfidis  
dias. dicendo. N[on] dandum libene vo  
lumus inspicere verutate pp[ro]pria non  
sed mutuata viceitate possidem[us] que  
tenem[us]. Quia cum omnes in rota  
fortunæ volubili militem[us]. sepissime  
de diuinis in pauperitate. delicia  
in tristia. de aliud in profum  
dum. et convario variarum. N[on] er  
go debet alijs cu[m] in sublimiora par  
terot resideat. tantu[m] in sua fidere  
celerundine q[uod] superbiam eleuantis  
acun vanâ gloriâ deduce[re] facta des  
picat minimo. cum minum[us] se  
pulsum extollatur. et alius minus vloq[ue]  
ad puluerem depumatur. Turpe  
tudinem atq[ue] debet esse putata  
lucifissimo impator pro[te]r ab ho  
mibus esse. Apliceris mihi paruo  
et humilia talia destinare. Tu enim es  
par soli et in trono missa a diu[is] iedi  
cis cu[m] d[omi]nus perfidis residere. Sed cu[m]  
di sunt immorales. moralium habe  
re consoru[us] penitus vilipendunt.  
Moralis certe sum ego. et sic ad te  
venio quasi cum homine moralis.

pugnaturus. Tu vero qui magnus  
et excellus es. vis te qualis dicere in  
moralem. cum veneris mutare pu  
gnam nobis[us] et acquires litora  
et oram reportabis. quia paruum bo  
minem et latunculum obnubebis.  
Q[uod] si ego vicer[em] gloria mibimati  
ma erit. quia imperatoris magnifici  
cenissimi vicoria adipiscar. Utru[m] quia  
victori perfidia auro plurimo  
babundare. ac usus sensus nostros.  
et fecisti nos strenuos in virtute ut  
auri vestrum possimus acquirere. et  
qua nos diristi habere paupertatem  
repellere. Et eo vero q[uod] nobis pilam  
ludicram zocham et cancræ aureas  
durestisq[ue] futura sunt cerissime  
prophetasti. et quenos speramus dis  
fauennib[us] euuenire. N[on] er rounda  
tem vero p[ro]le intelligimus ob[er] terra  
ru. quipero nostro debet subiuga  
ri. N[on] er zocham que a capite curva  
extremo contemplamur q[uod] omnes reges  
et terrar[um] principes co[n]siderem  
senna curvabunt. N[on] er cancer[us] au  
ream q[uod] caput bonis induit et con  
gitat nos victores. et non vicios arbi  
trarum. Tu autem qui magnus es et  
potentissimus iam nobis tributa de  
disputandum a te pilam ludicram. zocham  
et cancræ aureas. que tanta si se co  
ntinent dignauerit receperimus. Cu[m]  
hec scripta fuisset epistola vocavit  
ad se nuncios darii imperatoris. et da  
nis illis donis opimis et epistola re  
cesserunt. N[on] est hec alexander amo  
to exercitu cepi ire. Baro itaq[ue] ple  
cta epistola turba est valde. Be  
ne descripsit epistolam satrapis su  
is tal modo.

Ex regum da  
r[um] n[om]i Philippi et Ambiocho

Satrapibus gaudium. Audiuimus  
q[uod] Alexander q[uod] bilipi macedonis  
in stolidiam elevatus intravit Aly  
am. ipsamq[ue] pulchritudine euacu  
auit. Quapropter dam[us] vobis sit  
miser in mandante. ut magna stre  
nua viris nostri imperii fidelis et  
gregatus contra puerulū illū insur  
gerent. tardens. apprehendentes il  
lum. et coram nostra plena ducen  
tes. villo pueriliter flagellat[ur] oculu  
am purpura. et dirigam eum matr  
sue Olimpie derrogari. Non enim  
decer cum pugnare. sed cum pueris  
puerilia exercere. Belegentes itaq[ue]  
larapes darii epistolam taliter da  
no reciperunt.

Epistola missa Bario a primo  
ambiocho satrapibus.

## Egi regu[er]da

rio deo magno s[er]vamus  
et ambiochos seruantes.  
Sciatis magnitudo veltra q[uod] ip[s]e pu  
er alexander. qui ut dicas nostram  
provinciam deuafavit et dissipat  
uit. nos congregata multitudine cu[m]  
eo pugnantes erga verumus. vix  
euasimus de manibus pugnatori.  
Nos itaq[ue] quos dicens veltri im  
peri adiutoria maiestas vestre bu  
milius supplicam[us]. ut nobis vestris  
fidelibus succurrans. Cum autem  
Barus ipsam epistolam plegisset.  
sugenu[n]t[ur] nunci alter dicens. q[uod] ale  
xander castrametatus erat sup flus  
uum qui Siragma dicitur. Audies  
hec Barus imperator. iterum scri  
pit alexandro hoc modo.

Epistola missa Alexander p[ro] Ba  
rum et semen papaueris.

## Arius rex re

rum cum dñs dominantur; famulo nostro alexandro mandam⁹. Per inuersum orbes cōmēdatū est nomē Barij clauda tū. quonā et dñi utubabāt nomē ei⁹. Tu autem qualiter ausūses girans reflumina mōtes et maria eracere impēti contra nostri imperiū mai stātē. Maxima siquidē nbi gloria esset iablqz nostra lūcēna volunta teqz posses macedoniū gubernare. Delius sub detuis maleficijs peniret qz̄ nobis inūrā qualidā p̄mōnerer. Cū ab hqz nostra domi natione terra polleat qz̄ vidua nūcupan. Beuerereigit in terrā iaz p̄uqz nostrē indignatiūra sup caput tuū irruit et descedat. Teruz ut quanta sit gloria et fortitudo nostra agnoscas. significam⁹ tibi per bec grana papaueris qz̄ in manica destinam⁹. Tides ergo si bec grana poteris numerare. sicut certi scias qz̄ noster populis poteris si numerari. Quod si facere nō valēbis reuertere in terrā iaz et obliuiscere q̄ fecisti. quia innumerabilē est noster rū copia pugnatorū. et de cetero iaz facerē non perfumas.

Quomodo nuncij Barij obti lerunt alexandro epistolam Barij clementem papaueris sibi misse.

## Wm autem